REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº     , DE 2007

Solicita informações ao Sr. Ministro das
Comunicações referentes à Composição
Societária (acionistas) da Telemar.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 50 § 2º,
da Constituição Federal, e do art. 115, inciso I, do Regimento Interno,
encaminhar ao Ministro das Comunicações – SR. HÉLIO COSTA –, o
seguinte requerimento de informações:

1) Qual a composição societária (acionistas) da Telemar
à época do processo de privatização implementado
pelo Governo Federal no setor de telefonia.

2) Relação nominal dos proprietários das empresas que
participaram do processo de privatização da Telemar.

Sala das Sessões, em 13 de agosto de 2007.

Deputado Luciano Castro
Líder do PR

Exmº Sr.
Deputado Arlindo Chinaglia
DD. Presidente da Câmara dos Deputados
Nesta